2022年5月10日

各 位

会 社 名  住友商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 兵頭 誠之

（コード：8053、東証プライム）

問合せ先  広報部長 長澤 修一

（TEL：03-6285-3100）

2022年3月期 通期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022年3月期（2021年 4月1日～2022年3月31日）における通期連結業績につきまして、

前期実績との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 2022年3月期 通期連結業績と前期実績との差異

 収益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A)

(2021年3月期)
4,645,059 △94,215 △153,067 △122.42

今回発表業績(B)

(2022年3月期)
5,495,015 590,019 463,694 370.79

増減額(B-A) 849,956 684,234 616,761 493.21

増減率(%) 18.3% － － －

2. 差異が生じた理由

世界的な経済活動の再開に伴う収益機会を着実に取り込んだことに加え、資源価格の上昇などにより、北米

鋼管事業やボリビア銀・亜鉛・鉛事業が増収となったことなどから、収益、税引前利益及び親会社の所有者に

帰属する当期利益が前期実績を上回りました。なお、前期は、マダガスカルニッケル事業を始めとする複数案

件における減損損失などを計上した結果、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益において、損失

となっております。

2022年3月期通期連結業績の詳細につきましては、本日公表致しました、「2022年3月期 決算短信〔IFRS〕

（連結）」をご参照下さい。

以 上